§.1. Nos dictorum Exponentium votis in praemissis fecerat Decretum, eti Decreto aliae Sorores Chori quantum cum Domino possumus annuire, ipsosque cum omnibus Sororibus Conversis se formaliter operari specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & posuerant tanquam nullo, & invalido, atque contra quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, alisque Ecclesiasticis sententiis censuris, & peccatis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latet, si quibus quomodolibet innotandi existunt ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, hanc serie absolventes, & absolutos fore carentes, supplicationibus illorum nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati.

§.2. Volumus, & Apostolica auctoritate tenore praesentium statuimus, & ordinamus, ut tunc, & eo casu possint Diffinitor, & quatuor Guardiani dictorum Fratrum Recollectorum se congregare, siue apud Ministrum Provincialem Fratrum Minorum corundem institerint pro amotione alicius ex Recollectis Religiosi, & transmissione ad Fratres de Observantia nuncupatos, dictus Minister Provincialis teneatur eidem Fratrem ex Recollectis removere, illumque inter dictos Fratres de Observantia recipi facere liberè, & absoluè, & absque ulla prorsus mora, & tergiversatione.

§.3. Decernentes presentes literas, validas, firmas,

& efficaces existere, & fore, siisque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, & ab omnibus, &

singulis, ad quos spectat, & pro tempore spectabit in sortiri effectum, & ab omnibus inviolabiliter observari futurum inviolabiliter, & inconcussè observari debere, debere.

ac irritum, & hanc si secus super his à quoquam qua-

vis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit at-

tentari.

Bullarii Magni Tom. V.

§.4. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac Ordinis & Provincie praedicationibus etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel alia quavis firmitate roboris statutis, & consuetudinibus, privilegium quoque indultis, & literis Apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus & singulis illorum omnium tenores praesentibus proprie, & sufficienter expressis habentes, His alias in suo robore permanentibus, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§.5. Volumus autem, quod praesentium transumptis etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo alicuius personae in dignitate Ecclesiastica constituta munis eadem prorsus fides adhibetur, que instituta munis eadem prorsus fides adhibetur, que ipsiis praesentibus adhibetur, si forent exhibitae, vel ostensae.

Datum Romae apud S. Mariam Majorem, sub anno D.P. A. 15<sup>o</sup> die 16. Octobris 1637. Pontificatus nostri die 16. Octobris anno decimoquinto.

Quod Moniales Conversae Ordinis S. Clarae cxxxviii Monasterii S. Marcelli Parisiensis debeant manuteneri in possessione eligendi Abbatis.

URBANVS PAPA VIII.

Edita A.D.

1637.

Ad futuram rei memoriam.

Vniveris presentes literas inspellitur.

Exposito Nobis pro parte dilectorum in Christo filiorum Sororum Conversarum Monasterii Sancte Clarae Ordinis Sancti Francisci, in Suburbio Sancti Marcelli Parisiensis siti, sub regimine Fratrum Minorum dicti Ordinis existentium, quod dilecta in Christo filia nostra Magdalena Rebours, Abbatissa trienni propter compertum sit, quod quando Religiosus aliquis excommunicatus, suspensionis, & interdicti, alisque Ecclesiasticis sententiis censuris, & peccatis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latet, si quibus quomodolibet innotandi existunt ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, hanc serie absolventes, & absolutos fore carentes, supplicationibus illorum nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati.

§.1. Nos dictorum Exponentium votis in praemissis fecerat Decretum, eti Decreto aliae Sorores Chori cum omnibus Sororibus Conversis se formaliter operari specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & posuerant tanquam nullo, & invalido, atque contra Constitutions Regulae suæ factio, quæ vult, ut in illa Regulae observantia declinavit exinde alius Fratibus dictas Sorores Conversas in electione Abbatissæ dicti perturbationes non sine maximo corundem præjudicio perveniant, cupiantque propterea pro majori divini annis, aut circiter, voluerit privare; & ad hunc effectum voces, & suffragia senioris partis Sororum Chori efflagitaverat, cum quibus aliquot in Capitulo

Clarae Ordinis Sancti Francisci, in Suburbio Sancti Marcelli Parisiensis siti, sub regimine Fratrum Minorum dicti Ordinis existentium, quod dilecta in Christo filia nostra Magdalena Rebours, Abbatissa trienni propter compertum sit, quod quando Religiosus aliquis excommunicatus, suspensionis, & interdicti, alisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & peccatis à jure, vel factio, si quibus quomodolibet innotandi existunt ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, hanc serie absolventes, & absolutos fore carentes, supplicationibus inclinati, de consilio Uenerabilium fratrum nostrorum S.R.E. Cardinalium, negotiis Regularium præpositorum volumus, & in virtute praesentium declaramus, quod dictæ Sorores Conversæ sunt, & debent manuteneri in possessione eligendi Abbatissam, cum aliis Sororibus Chori, secundum prescriptam, & immemorabilem consuetudinem, qua gaudent.

§.2. Decernentes presentes literas firmas, & validas, ac stibiles remanere, siveunque plenaria, & integrum irrorata, ac quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, alisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & peccatis à jure, vel factio, si quibus quomodolibet innotandi existunt ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, hanc serie absolventes, & absolutos fore carentes, supplicationibus inclinati, de consilio Uenerabilium fratrum nostrorum S.R.E. Cardinalium, negotiis Regularium præpositorum volumus, & in virtute praesentium declaramus,

quod dictæ Sorores Conversæ sunt, & debent manuteneri in possessione eligendi Abbatissam, cum aliis Sororibus Chori, secundum prescriptam, & immemorabilem consuetudinem, qua gaudent.

§.3. Non obstantibus Constitutionibus omnibus Contrariis & Ordinationibus, Statutis, & omnibus Conciliis his derogatis.

H 3 Datum

## URBANUS OCTAVUS.

D.P. 4. s.  
die 23. Nov.  
Datum Roma apud S. Mariam Majorem, sub annis  
lo piscatoris, die 15. Novembris, anno Domini 1637.  
Pontificatus nostri anno decimo-quinto.

cxxxviii. Confirmatio, extensio, & declaratio Constitutionum  
Apostolicarum prolibentium Civitates, Castra, &  
alia stabilia in Stato Ecclesiastico consistentia in fo-  
renses alienari. Reperitur Tomo 4. ordine 153. fol. 216.  
incipit: Olim felicis.

ccxxix. Super Præcedentia inter Regulares diversa-  
rum Religionum.

*Cum de hac materia non possit dari certa regula  
cum qua moderentur omnes Religiones, S. Con-  
greg. S. R. E. Cardinalium negotiis, & consul-  
tationibus Episcoporum, & Regularium pre-  
fusa censuit servandas esse literas Greg. XIIII.  
& has Urbani VIII. Roma 6. Octobris 1645.*

Edita A.D.  
1637. U R B A N U S P A T A V I I I .  
Ad futuram rei memoriam.

Motiva.

Nuper pro parte dilecti filii Blasii à Chersio Procu-  
ratoris Generalis Fratrum Ordinis Minorum S.  
Francisci Conventualium huncupatorum Nobis ex-  
positum fuit, quod dicitus Ordo gravatur admodum re reputantur provisiones particulares, non autem de-  
litibus occasione præcedentie cum aliis aliarum Reli-  
gionum Regularibus in Processionibus, ex quo eriamus  
aliás à Venerabilibus fratribus nostris S.R.E. Cardina-  
libus negotiis Regularium prepositis diversis in pra-  
fata materia præcedentie literis emanatis, unam vide-  
licet contra ejusdem Ordinis de Observantia nuncupati-  
os Arbenis, aliam contra Servorum B. Mariae Virgi-  
nis Soanensis, necon duas literas contra Prædicatorum  
respectivè Ordinum Fratres Callanensis, & Feren-  
tinus obtinuerit tenoris subsequentis, videlicet.